
Sys te my za pra so wy wa ne w ostat nich la -
tach wy raź nie umoc ni ły swo ją po zy cję na
ryn ku in sta la cyj nym. Spo śród wie lu pro po zy -
cji złą czek mo sięż nych do stęp nych na pol -
skim ryn ku ofer tę Pur mo wy róż nia spe cjal na
kon struk cja złącz ki unie moż li wia ją ca bez po -
śred ni styk wkład ki alu mi nio wej ru ry z mo -
sięż nym kor pu sem złącz ki. Dzię ki te mu nie
wy stę pu je nie bez pie czeń stwo ko ro zji elek -
tro che micz nej na sty ku ru ra -złącz ka. Spe -
cjal ny kształt tu lei po zwa la do dat ko wo na
wy kry cie nie za pra so wa nych po łą czeń już na -
wet przy ci śnie niu 1 ba ra. Nie wiel ki wi zje -
rek w tu lei po zwa la po dej rzeć, czy ru ra zo -
sta ła od po wied nio na su nię ta na złącz kę. Po -
łą cze nie wy ko ny wa ne jest po przez za gnia ta -
nie sta lo wej tu lei na ru rze i kor pu sie złącz ki
przy po mo cy na rzę dzi. Do stęp ny pe łen za -
kres śred nic od 16 do 63 mm. Od mia ny złą -
czek wy łącz nie za pra so wy wa nych oraz
przejść złą czek za pra so wy wa nych w gwin ta -
mi ze wnętrz ny mi i we wnętrz ny mi róż nych
śred nic w for mie pro stej, trój ni ków i ko lan.

Złącz ki za pra so wy wa ne PPSU Press – al -
ter na ty wa dla droż szych złą czek mo sięż -
nych. Ak tu al nie do stęp ne są dla śred nic 16

-32 mm. Mo gą być uży wa ne za mien nie z
mo sięż ny mi, mo gą wy stę po wać ra zem z ni -
mi w jed nej in sta la cji, za pra so wu ją się przy
uży ciu te go sa me go pro fi lu szczęk TH.
Ma ją wy łącz nie za pra so wy wa ne koń ców ki -
nie wy stę pu ją od mia ny z gwin ta mi. Złącz ki
PPSU pro du ko wa ne są przez Fra en ki sche
Rohr wer ke i ma ją za rów no Apro ba tę Tech -
nicz ną Co br ti In stal, jak i nie miec ki cer ty -
fi kat DVGW dla sys te mów wo dy pit nej.
●Tech no lo gia mon ta żu

Cię cie rur na od cin ki po win no się od by -
wać za po mo cą no życ lub ob ci na ków krąż -
ko wych. Na rzę dzia te gwa ran tu ją za cho wa -
nie pro sto pa dło ści płasz czy zny cię cia do osi
po dłuż nej prze wo du. Nie do pusz czal ne jest
sto so wa nie brzesz czo tów lub in nych na rzę -
dzi tną cych po wo du ją cych two rze nie wió -
rów ma te ria ło wych. Zde for mo wa ną w trak -
cie cię cia koń ców kę ru ry na le ży ufor mo wać
za po mo cą od po wied niej śred ni cy ka li bra -
to ra, na da jąc ru rze kształt ko li sty i fa zu jąc
jed no cze śnie jej kra wędź we wnętrz ną.
Umoż li wi to nam pra wi dło we umiesz cze -
nie tu lei w ru rze bez uszko dze nia o -rin gu.

Złącz kę za pra so wy wa ną na kła da my tak, by
ru ra by ła wi docz na w spe cjal nych otwo rach w
sta lo wej tu lei. Do wy ko na nia szczel ne go i
pew ne go po łą cze nia złącz ki z ru rą uży wa my
szczęk o od po wied niej śred ni cy i pro fi lu TH
przy uży ciu za ci skar ki ręcz nej lub elek trycz -
nej. Po wy ko na niu za ci sku złącz ka mo że się
ob ra cać w osi ru ry. Da je nam to moż li wość
wy god ne go po łą cze nia skom pli ko wa ne go
frag men tu in sta la cji, a na stęp nie ob ró ce nia
go w trud no do stęp ne miej sce.

Ka�rol�Cho�łuj
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